# E T M A T E R I A R U M.

**INSTITUTIO** *Sacerdotis secularis quando substatueatur si fiat sine præsentatione Abbatis, p. 2. d. 6. n. 23.*

**INSTRUCTIONES** *Congr. SS. Inquisitionis circa matrimonium referuntur, p. 1. d. 19. n. 4.*

**INSTRUCTUS** *presumitur Testis, deponens in secundo examine contrarium ejus, quod dixit in primo, par. 1. d. 1. §. 23. num. 6.*

*Quo casu presumitur dolus, & subornatio, par. 1. d. 1. §. 23. num. 7.*

**INSTRUMENTUM** *humane voluntatis est lingua, p. 1. d. 1. §. 23. num. 13.*

**INSTRUMENTORUM** *strages evitanda est, par. 1. d. 1. §. 23. num. 31.*

**INTELLECTUS** *de jure non attenditur in conflictu contrariæ observantiæ, p. 2. d. 16. n. 34.*

*Judicis allucinatur aliquando ad adjacentibus, & circumstantiis Causarum, p. 2. d. 1. §. 19. n. 12.*

**INTELLECTUS** *infirmus est adducere Doctorum auctoritatem ad probandum, quod Religiosi teneantur fervare ea, quæ in Professione promiserunt, par. 2. d. 1. §. 15. num. 5.*

**INTELLECTUM** *Advocatorum fascinare solet affectio erga Clientem, p. 2. d. 1. §. 19. n. 12.*

**INTELLIGENTIA** *Parochi non potest adimpleri per equipollens, par. 1. d. 1. §. 29. num. 17. ubi multa subnectuntur exempla.*

*Nec suppleri potest à præsentia totius humani Generis, par. 1. d. 1. §. 29. num. 18.*

*Imo nec etiam à certitudine consensus, habita per divinam revelationem, p. 1. d. 1. §. 29. n. 19.*

**INTENTIO** *actoris consueturis probari non potest, par. 1. d. 1. §. 5. num. 5.*

**Excusanda** *est ubi excusari non potest opus, par. 1. d. 1. §. 51. num. 50.*

**INTERESSE** *Partis quando probatum dicatur pro exhibitioe Scripturarum, p. 2. d. 3. n. 72.*

**INTERPRETARI** *cujus est, cujus est conderè, par. 2. d. 4. num. 10.*

**INTERPRETATIO** *illa præferenda est, quæ est verisimilior, p. 1. d. 1. §. 20. n. 17.*

*Omnis sumenda est ad evitandam falsitatem, par. 1. d. 1. §. 32. num. 50.*

*Nec non pro exclusione delicti, par. 1. d. 33. num. 37. & d. 34. num. 55.*

*Et favore cultus Divini, p. 2. d. 22. n. 7.*

*Illam sequi debet, cui conveniunt verba Testatoris, par. 2. d. 1. §. 2. num. 62.*

*Judicialis in quo differat ab interpretatione doctrinali, par. 2. d. 4. num. 10.*

*Lata faciendi est favore cultus divini, & piæ Causæ, p. 1. d. 30. n. 43. & p. 2. d. 4. n. 14.*

*Omnis capienda est pro faciliori redivo ad antiquum statum, p. 1. d. 11. n. 21.*

*Omnis sumenda est ad evitandum absurdum, par. 2. d. 1. §. 16. num. 26.*

*Qualiter sumenda est pro observantia laudabilis consuetudinis, p. 1. d. 12. num. 22.*

*Semper faciendi est ad evitandam contradictionem, & superfluitatem, p. 2. d. 17. n. 36.*

*Statuti ex quibus desumatur, p. 1. d. 29. n. 43.*

*Statutorum desumitur à Legibus vicinarum Civitatum, par. 1. d. 12. num. 34.*

**INTERPRETATIONI** *illi, cui convenit disponentis voluntas, acquiescit dubius animus Judicantis, par. 1. d. 1. §. 20. num. 18.*

**INTERROGATIONEM** *expediare presumuntur Mulieres ad aperiendum consensum in matrimonii, par. 1. d. 1. §. 23. num. 22.*

**INTERROGATIONE** *non præcedente, nutus non attenduntur, p. 1. d. 1. §. 23. n. 21.*

**INTERROGATUS** *de duobus, ad unum respondens, aliud negare videtur, p. 1. d. 12. n. 64.*

**INTERRUPTA** *non dicitur consuetudo per illam litem, in qua quis succubuit, par. 1. d. 1. §. 10. num. 36. & d. 1. §. 35. num. 86.*

**INVENTOR** *Artis distillandi quis fuerit, par. 1. d. 1. §. 28. num. 15.*

**INVERISIMILE** *est scribere futura uti præterita, par. 2. d. 16. num. 61.*

**INVERISIMILE EST**, *Testem terga vertentem audire ea, quæ dicta fuerunt in ipsomet instanti versionis à loco nimis distant, p. 1. d. 1. §. 20. n. 7.*

*Testem, qui ex accidenti manet in aliquo loco, audire ea, quæ non audiunt illi, qui in loco viciniiori stant ad audiendum, p. 1. d. 1. §. 20. n. 2. & 3.*

*Quod plures Personæ disparæ conditionis, & qualitatis conspiciunt in unum, p. 1. d. 1. §. 16. n. 13.*

**INVERISIMILIA**, *quando deponunt testes non merentur fidem, par. 1. d. 1. §. 9. n. 5. & 7. & §. 20. n. 4. & 9.*

*Deponenti nec etiam creditur quoad verisimilia, par. 1. d. 1. §. 1. 9. num. 6.*

**INVERISIMILITUDO** *audiendi augeatur, si non audierunt illi, qui stabant in loco viciniiori, par. 1. d. 1. §. 20. num. 8.*

**INVERISIMILITUDO** *est falsitatis imago, par. 2. d. 1. §. 19. num. 78.*

**INVITUS** *nemo cogi potest ad aliquid faciendum, par. 2. d. 1. §. 13. num. 26.*

**INVITÆ** *nuptiæ difficiles solent habere exitus, par. 1. d. 1. §. 6. num. 12.*

*In INVITUM non confertur Beneficium, p. 2. d. 13. n. 27.*

**JONÆ** *Factum referuntur, p. 1. d. 4. n. 21.*

**IRACUNDIÆ** *tempore contractum matrimonium non valet, p. 1. d. 1. §. 24. num. 5.*

**IRRATIONABILE** *solicum, & consuetum non attenditur, p. 1. d. 11. n. 41. & n. 64.*

**IRREGULARIS** *an sit occidens aliquem ad sui defensionem, p. 2. d. 7. per tot.*

**IRREGULARITAS** *quando tolli possit ab Episcopo, par. 2. d. 7. per tot.*

**IRREGULARITATEM** *an incurrat violans Censuras, nulliter latas, p. 1. d. 33. n. 49.*

*Ab IRREGULARITATE dispensatio quibus concurrentibus concedi solet ab Apostolica Sede, p. 2. d. 7. n. 16.*